
 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Odbor kontroly a komunikace, obdržel dne 09. 07. 2025 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„...Vážení, 
obracím se na Vás ohledně pracovníků prevence kriminality, které je možné ve žlutých vestách v posledních 
týdnech a měsících potkávat v ulicích Městské části Prahy 10, a jejich činnosti. K podání níže uvedených 
dotazů mě vede několik situací, ze kterých mi jednak nevyplývá přínos těchto pracovníků pro prevenci 
kriminality a jednak několik setkání s těmito pracovníky, při nichž měli u sebe plechovky s pivem (vizte 
přiloženou fotografii) nebo tašky s nákupy (zřejmě z blízkých obchodů). 
 

1. Prosím o sdělení, jestli pracovníci prevence kriminality vykonávají činnost za úplatu. Pokud ano, prosím o 
sdělení na základě jaké smlouvy (předpokládám, že bude zveřejněná v registru smluv). 
2. Prosím o sdělení, jestli Městská část Praha 10 vyhodnocuje přínos činnosti pracovníků prevence kriminality? 
Pokud ano, tak na základě jakých měřítek/kritérií? Pokud vyhodnocování probíhá, prosím o poskytnutí alespoň 
dílčích/průběžných závěrů z něj. 
3. Probíhá ze strany Městské části Praha 10 kontrola, jakým způsobem pracovníci prevence kriminality 
vykonávají svou činnost? 

4. Jsou zde nějaká kritéria, která musí pracovníci prevence kriminality splňovat, aby mohli vykonávat tuto 
činnost? Pokud ano, prosím o jejich sdělení. 
 

Předem děkuji za Vaši reakci. 
S pozdravem…“. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do Vaší 
datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 a č. 2. 
 

„1. Prosím o sdělení, jestli pracovníci prevence kriminality vykonávají činnost za úplatu. Pokud ano, 
prosím o sdělení na základě jaké smlouvy (předpokládám, že bude zveřejněná v registru smluv).“  
Ano. Pracovníci označovaní jako „prevence kriminality“ vykonávají svou činnost za úplatu. Tato služba je 
městskou částí Praha 10 zajišťována dodavatelsky prostřednictvím společnosti PK HOLDING CZ s.r.o., a to 
na základě opakovaných objednávek. Tyto objednávky jsou zveřejňovány v registru smluv. Aktuální 
objednávka na červenec 2025 je zveřejněna pod číslem 01/21/2025/0301 a vztahuje se k dohledu nad 
městskou zelení a veřejnými prostranstvími, včetně Zahradního Města. Aktuální objednávku, na jejímž základě 
je činnost pracovníků „prevence kriminality“ realizována, Vám zasíláme jako přílohu č. 1 tohoto přípisu. 
 

„2. Prosím o sdělení, jestli Městská část Praha 10 vyhodnocuje přínos činnosti pracovníků prevence 
kriminality? Pokud ano, tak na základě jakých měřítek/kritérií? Pokud vyhodnocování probíhá, prosím 
o poskytnutí alespoň dílčích/průběžných závěrů z něj.“ 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor kontroly a komunikace 

 

 Náš spis: P10-442027/2025 

Naše č.j.: P10-469763/2025 

Vyřizuje: Mgr. David Koš 

Kontakt: 267 093 137 

V Praze dne: 23.07.2025 

 

 

 

 

  
 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 2 
 

Přínos činnosti pracovníků označovaných jako „prevence kriminality“ je městské části Praha 10 pravidelně 
dokladován prostřednictvím přehledů mimořádných událostí, které zpracovává dodavatel služby společnost 
PK HOLDING CZ s.r.o. Tyto podklady slouží jako jeden z podkladů pro interní vyhodnocování přínosu činnosti 
hlídek z hlediska počtu zásahů, typologie událostí i jejich územního rozložení. Součástí přehledu jsou rovněž 
vizualizace a statistiky, z nichž lze usuzovat na místa s vyšším výskytem incidentů i na aktuální bezpečnostní 
situaci v jednotlivých lokalitách. Přehled za měsíc červen 2025 Vám zasíláme jako přílohu č. 2 tohoto přípisu. 
 

„3. Probíhá ze strany Městské části Praha 10 kontrola, jakým způsobem pracovníci prevence 
kriminality vykonávají svou činnost?“ 

Činnost pracovníků bezpečnostní agentury (zajišťujících i tzv. prevenci kriminality) je průběžně a namátkově 
kontrolována jednak gesčním radním pro bezpečnost, místostarostou Bc. Radkem Lojdou, a dále pracovníky 
oddělení bezpečnostního managementu Odboru kontroly a komunikace. 
 

Patroly se pohybují po předem stanovených trasách, které se operativně upravují dle aktuální bezpečnostní 
situace. Součástí systému je tzv. čipování (kontrola průchodu stanovenými body) a on-line fotodokumentace, 
která je sdílena prostřednictvím interního komunikačního kanálu společnosti PK HOLDING CZ s.r.o. Tento 
nástroj umožňuje kontrolním orgánům ověřovat četnost pochůzek i konkrétní případy řešené pracovníky. 
 

Fotodokumentace je využívána například při řešení situací, kdy osoby nerespektují zákaz požívání 
alkoholických nápojů na místech uvedených v příloze obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 10/2022 ze 
dne 26. 5. 2022, dále při znečišťování veřejných prostor nebo budícím veřejném pohoršení. Pracovníci 
pochůzkových hlídek mohou rovněž v těchto případech, řešených přivolanými složkami (městská policie, 
Policie ČR), vystupovat jako svědci. 
 

Nad rámec výše uvedeného povinný subjekt doplňuje, že k Vámi zmíněné fotografii, na níž je zachycen 
pracovník označovaný jako „prevence kriminality“ s plechovkou v ruce, uvádí, že součástí interního kontrolního 
mechanismu zavedeného dodavatelem služby PK HOLDING CZ s.r.o. je i ověřování stavu střízlivosti formou 
dechových zkoušek při nástupu a odchodu ze služby. Výsledky těchto zkoušek jsou v den provedení dostupné 
prostřednictvím interního komunikačního kanálu dodavatele, který je rovněž využíván ke sdílení 
fotodokumentace pochůzek. 
 

„4. Jsou zde nějaká kritéria, která musí pracovníci prevence kriminality splňovat, aby mohli vykonávat 
tuto činnost? Pokud ano, prosím o jejich sdělení.“ 

Ano. Ačkoli městská část Praha 10 nestanovuje žádná vlastní specifická kritéria pro výkon činnosti pracovníků 
„prevence kriminality“, výběr a personální zajištění těchto pracovníků je plně v kompetenci externího 
dodavatele společnosti PK HOLDING CZ s.r.o., která tuto službu poskytuje. Dodavatel je držitelem 
koncesované živnosti „Ostraha majetku a osob“ jejíž výkon podléhá zákonným požadavkům stanoveným 
živnostenským zákonem (zákon č. 455/1991 Sb.) a dalšími souvisejícími právními předpisy. Tyto předpisy 
ukládají mimo jiné povinnost bezúhonnosti, odborné a zdravotní způsobilosti osob, které tuto činnost 
vykonávají. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup na internetové stránce Městské části Praha 10. 
 

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace 

 

vz. Mgr. Tereza Matoušová 

vedoucí oddělení stížností a svobodného přístupu k informacím 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Objednávka služby PK HOLDING CZ s.r.o. – červenec 2025 

Příloha č. 2 – SWOT analýza pochůzkové služby – výtah za měsíc červen 2025  


